
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 08/02/2021 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

83 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI HERA COMM SPA PER FORNITURA 

DI ENERGIA ELETTRICA PER UTENZA COMUNALE IN VIA PORTICI 
LUNGHI – CIG Z9A303056F 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che con determinazione n. 738 del 18/05/2020 si è aderito alla convenzione “Energia Elettrica 17 - 
Lotto 5 - Veneto” per la fornitura di energia elettrica nel periodo 01/08/2020-31/07/2021 per le utenze degli 
immobili pubblici e gli impianti di pubblica illuminazione del comune di Bassano del Grappa, affidando detta 
fornitura alla società aggiudicataria Enel Energia s.p.a. Viale Regina Margherita 125 - 00198 Roma – c.f. e p.iva 
06655971007; 
 
Rilevato che si rende necessario impegnare l’importo di € 300,00 per garantire la fornitura dell’energia elettrica 
con attivazione del servizio di salvaguardia per l’immobile comunale sito in via Portici Lunghi 9, sede di 
associazioni, fino al 01/08/2021, data della prossima adesione alla nuova convenzione Consip; 
 
Preso atto che le utenze del Comune di Bassano del Grappa sono servite in regime di salvaguardia dalla Ditta 
Hera Comm spa, Via Molino Rosso 8, 40026 Imola; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 07/02/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020 - 2022; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l’integrità (PTTI) ai sensi 
della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. n. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. n. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare l’importo di € 300,00 a favore della ditta Hera Comm spa, Via Molino Rosso 8, 40026 Imola, 

c.f. e p.iva 02221101203, per la fornitura in regime di salvaguardia dell’energia elettrica per l’immobile 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 08/02/2021 

comunale sito in via Portici Lunghi 9, sede di associazioni, imputando la spesa al capitolo 23290 “Acquisto 
energia elettrica” (cod. min. 1.06.1.0103) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021 (CIG 
Z9A303056F); 

 
2. di dare atto che le obbligazioni contrattuali si perfezioneranno nell’esercizio finanziario 2021; 
 
3. di procedere al pagamento delle spese in causa entro il limite massimo degli impegni assunti, su 

presentazione di apposite fatture liquidate senza l'espletamento di ulteriori formalità. 
 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1038_2021 

 
Firmato digitalmente  il 18/01/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/01/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/01/2021 al 02/02/2021 
 


